

סגולה לשבת



סגולה נפלאה בכל יום המישי ליל שישי לפתן פרוקה לצדקה ולומר:

בזכות רבי שלום שכנא הגדול מפראהבישט שיהיה לנו ערב שבת און א פרילאכן שבת

מוגש בהוקרה על ידי גליון סגולת שלום פראהבישט יוצא לאור על ידי מוסדות שטפנט בארץ הקודש 03-579-03-03

שנה ד'

ליל שישי פקודי תשפ"ד

גליון 173

נהגות ישרות * אמרות טהורות * סגולות * עובדין קדישין * תולדותיו * הכנה לשבת



תורת שלום

תורת הרה"ק רבי שלום מפראהבישט

ברכת רבינו הרה"ק מפראהבישט זי"ע להרה"ק משפאלי זי"ע

הזקן הזה הוא לא איש בער הוא' (וכינהו זקן כי נקרא בפי כל זי"דא).

ואחר כך בעת הפרדו מאתו, שרצה אבי לנסוע לדרו, ביקש ממנו הצדיק מספאלע שיברך אותו, כי אבי בירך בידים על הראש, ואבי לא רצה. ואמר לו 'הלא זקן אתם וישיש, ברכו אתם אותי, ולא רצה. ואחר הוויכוח שביניהם זה אומר כה זה אומר כה, היתה ההשוואה ביניהם שאבי יברך את הצדיק מספאלע קודם ואחר כך יברך הוא את אבי. וכן הוה שהניח אבי את ידיו הקדושים על ראש הצדיק הקדוש מספאלע ובירך אותו, וכאשר הרים את ידיו מעל ראשו קפץ הצדיק הקדוש הנ"ל מלפני אבי ואמר לו 'פארט געזינד' [- סעו לשלום], ולא רצה לברכו מחמת כי בוש מלפניו. 'אויס גינארט די ברכה' [- הוציא ברכה במרומה], בזה הלשון שמעתי מפיו הקדוש.

מנדיל ישועות, דף פז

"ויברך אותם משה" (שמות לט מג).

אמר [הרה"ק מרח"ץ זי"ע]: אבי הצדיק מו"ה שלום [מפראהבישט זי"ע], היה פעם אחת אצל הצדיק הקדוש שקראו אותו שפאליר זי"דא זצ"ל על שבת. הוא היה זקן מופלג ואבי היה רך בשנים נגדו, אף על פי כן בכל הג' סעודות הושיב את אבי בראש השלחן והוא ישב בצד השלחן.

[ובהיותו בשפאלי עמד הרה"ק רבי שלום זי"ע] בחדרו שותה קאווע, והרבה אנשים עמדו סביבו כמו עיגול, כי אבי שותה קאווע בפני כל. והצדיק מספאלי הנ"ל עמד בזווית אחד חוץ להעיגול, ושמע וספר אביו מעשה מן ישמעאל אחו, וכל העומדים סביבו שמעו המעשה ודימו בנפשם שהמעשה זו פשיטא היא כמו שהוא מספר. ואחר גמר המעשה קפץ הצדיק מספאלע לפני אבי ואמר לו 'אמנם למדתי מהמעשה הזאת כוונות טל וגשם', ואמר לו אבי ז"ל על זה 'גם

השלמות וצינונים

1 מובא בספר איש הפלא שהרה"ק רבי שלום מפראהבישט נסע לגלילו של הסבא קדישא משפאלי זי"ע, והסבא קדישא שלח את בנו יעקב כדי לבקש את רבי שלום לשבת אצלו. נעתר הרבי שלום ובא לשפאלע והתאכסן בבית הצדיק. בליל שבת קודש בעת הסעודה ישב הרבי שלום כורס בביקות מופלאה, והסבא כדרכו ישב מבלי לדבר דבר. כאשר כילו לאכול שאל הסבא את אורחו אם יכול הוא לקוד. ענה לו הרבי שלום בשלילה. פנה אליו הסבא ואמר 'נבו המגיד, ראו נא איך הסבא משפאלע מרקד'. מיד נשד לבו את רגליו ורקד. כאשר סובב פעמים הנה והנה שאל 'הראיתם?', וכן היה כמה פעמים. ומדי פעם בפעם כשהתחוק בריקודיו עמד הרבי שלום על רגליו והסתכל בעיניו פקוהא. אמר הרבי שלום לאנשי שלומו של הסבא קדישא 'תאמינו לי, הסבא קדישא סידר וקידש את כל האיברים שלו עד כדי כך שרגליו הקדושות מושלות יחודים בכל פסיעה ופסיעה. למחרת ישב הרבי שלום אצל השלחן והביט רק על מעשי הסבא קדישא מבלי לעשות שום עבודה אחרת.

2 כען זה הובא בסוף ספר דעת קדושים, בזה הלשון: הרה"צ ר' יוסף יהושע ז"ל, חתנו של הראב"ד (הרב אברהם דוד) זצ"ל גה"ק מבוטשאטש זצוק"ל, סיפר שחווה היה פעם בחתונה היה הצדיק הקדוש רבי שלום מפראהבישט אבי הצדיק הקדוש הרבי רבי ישראל ז"ל מרח"ץ, וכשהורו מהחתונה אמר הראב"ד ז"ל בעמדי תחת החופה עם הרבי ר' שלום זצ"ל למדתי ממנו את סוד הבריאה.

יש לצייץ מה שהובא בספר אבן ישראל (דף כב) בזה הלשון: היה זה כאשר הסבא משפאלי עשה חגיגת חנוכת הבית לבית התפלה שלו, והומץ את רבינו הרה"ק רבי שלום שכנא מפראהבישט זי"ע, והושיב אותו בראש הקראים, והסבא משפאלי בעצמו היה ממשש את הקראים כשהוא לבוש בסניד לבן. אחר

ווארט השבוע

נס פורים נעשה בזכות השמחה

משנכנס אדר מרבים בשמחה. (תענית כט.)

הרה"ק רבי שלום שכנא מפראהבישט היה אומר כי נס פורים נהיה מכח המתקת הדינים ע"י שמחה, והוא שאמרו חז"ל משנכנס אדר מרבין - את המתקת הדינים. איך מרבין, בשמחה! ע"י שמחה.

עקבי אבירים, (תש"ה)

הנהגת השבוע

בערבית אין אומרים קרבנות כי אז מתגבר כח הקליפה לא. ומקדם ערבית אי אפשר לומר שום דבר שיש בו הכנעת הקלפות, שאז הוא התגברות הקלפות, פי נתי לקם רשות בליה, כמו שאמר: 'בו תרמש פל חיתו יער' (תהלים טו, כ).

ציצים ופרחים

בסידור רבי שבתי מראשקוב כתב בזה הלשון: "א סמני הקטורת הם י ספירות דעשיה, והנה יש י ספירות דקליפות ועוד כח אחד של קדושה המחיה עושה, הם י"א. וע"י אלו סמני הקטורת שהם ה" ספירות דעשיה עם כח נקודה העליונה המחיה את כולם... ולכן ע"י הקטורת מסתלק מותנא כי הוא ממת את המ"ה, ואין בו כח להמית, לכן כדי להעלות הקדושה המחיה אותם ה" ספירות בקליפות אנו אומרים אותו קודם התפילה בשחרית ובמנחה, אך בערבית שהוא לילה אין בו כח... ואמנם בזמן המגפה היה נוהג הרב ז"ל לאומרו בלילה אחר חצות, כי אז נכניעים הקליפות ממשלתם. וע"י עוה.

השושלת
הסבא קדישא
מרח"ץ זי"ע
רבי שלום שכנא
מפראהבישט
רבי הרה"ק
מפראהבישט
רבי הרה"ק רבי
אברהם המלאך
רבי הרה"ק המגיד
הצדיק ממעוררשי